SV Eintracht Burgdorf e. V.

Funball – Fußball – Golf – Gymnastik – Lauftreff – Sportabzeichen – Tischtennis Funktionsgymnastik – Funktionstraining



SVE-Rundschreiben August 2015

Liebe Mitglieder des SV Eintracht Burgdorf,

mit diesem Schreiben erhalten Sie wieder Neuigkeiten aus unserem Verein.

Im letzten Rundschreiben konnten wir mitteilen, dass unsere **Fußball-Herren-Mannschaft** den Aufstieg in die nächste Spielklasse geschafft hat. Aber nicht nur unsere Fußballer waren erfolgreich. Auch unsere **Herren-Tischtennismannschaft** ist aufgestiegen.

Diese Erfolge wollen wir gerne gemeinsam feiern. Daher findet am **Sonntag, den 13.09.2015 eine Aufstiegsfeier** für Mitglieder des SVE, Angehörige, Interessierte, Zuschauer und Gäste statt.

Es ist folgendes Programm geplant:

- Beginn um 15:00 Uhr mit dem Anpfiff zum zweiten Saisonspiel des SV Eintracht Burgdorf gegen SV Victoria Heerte.
- Gegen 17:30 Uhr wollen wir nach der Begrüßung aller Anwesenden unseren beiden Mannschaften offiziell zum Aufstieg gratulieren.
- Anschließend wird bei Musik auf die Erfolge des SVE angestoßen und gefeiert.
- Damit wir nicht verhungern oder verdursten, wird unser Wirt Paco den Grill anschmeißen und uns mit Getränken versorgen. Die Bratwürstchen und Schinkengriller sowie Bier, Cola, Fanta, Wasser werden jeweils für 1 Euro verkauft.

Wir hoffen auf zahlreiche Besucher bzw. viele Zuschauer, die unseren SVE beim Spiel gegen Heerte unterstützen. Vor allem aber wünschen wir uns eine schöne gemeinsame Feier!

Unser **Sportabzeichen-Team sucht Verstärkung!** Damit wir auch zukünftig das Sportabzeichen in der gewohnten Form anbieten können, suchen wir Mitglieder aus dem Verein, die uns dabei unterstützen und Sportabzeichen-Prüfer werden wollen. Der zeitliche Aufwand hält sich dabei in Grenzen! In der Regel gibt es fünf Abnahmetermine für jeweils 90 Minuten und ggf. noch ein bis zwei Zusatztermine nach Absprache.

Wer Interesse oder hierzu Fragen hat, kann sich bei Tobias Dittkrist oder bei Christoph Dittkrist melden.

Hier die Kontaktdaten:

Tobias Dittkrist Christoph Dittkrist

t.dittkrist@gmx.de christoph.dittkrist@gmx.de

0176 52988001 0176 95669932

Weitere Informationen zum Sportabzeichen erhalten Sie auch unter http://www.deutsches-sportabzeichen.de

Mit sportlichen Grüßen

Christoph Dittkrist

Stellvertretender Vorsitzender SV Eintracht Burgdorf

www.sve-burgdorf.de